Empresa: FEDERACAO DAS MISERICORDIAS E ENTIDADES FILANTROPICAS E BENEFICENTES DO ESTADO DO Folha: 0001
RIO DE JANEIRO Numero livro: 0001

C.N.P.J.: 28.709.210/0001-72

DEMONSTRACRO DO RESULTADO DO EXERCICIO EM 31/12/2024

Descricao Saldo Atual
RECEITAS DIVERSAS 783.612,84
MENSALIDADES 317.900,74
ASSESSORIAS E CONSULTORIAS 342.385,54
OUTRAS RECEITAS 123.326,56
RECEITA LIQUIDA 783.612,84
SUPERAVIT BRUTO 783.612,84
DESPESAS OPERACIONAIS (622.799,16)

DESPESAS ADMINISTRATIVAS
SEMINARIOS E TREINAMENTOS
SERVICOS CONTABEIS
SERVICOS ADMINISTRATIVOS
SERVICOS ADVOCATICIOS
SERVICOS DE COMUNICACAO
SERVICOS DE INFORMATICA
SERVICOS PRESTADOS POR TERCEIROS
ALUGUEIS
TELEFONIA
INTERNET
LOCOMOCOES E TRANSPORTES
ASSESSORIA TECNICA
MENSALIDADES
ALIMENTACAO
DESPESAS CARTORIAIS
DESPESAS GRAFICAS
OUTRAS DESPESAS
USO E MANUTENGAO DE SOFTWARE
DESPESAS DE VIAGEM
DESPESA COM EVENTOS

RECEITAS FINANCEIRAS
RENDIMENTOS DE APLICACOES
JUROS ATIVOS

OUTRAS DESPESAS NAO OPERACIONAIS

IMPOSTOS E TAXAS
TARIFA BANCARIA
JUROS PASSIVOS

RESULTADO OPERACIONAL

LUCRO LiQUIDO DO EXERCICIO

\ “ , Felipe Alex dos R. Telles
W Contador
CRC/R] 127532/0-5

MARCELO HERNANDES PERELLO

CPF: 070.161.427-79

FELIPE ALEX DOS REIS TELLES
Reg. no CRC - R3.sob o No. RJ127532/0-5
CPF: 156.804.397-00

(622.799,16)
(39.488,00)
(18.263,74)

(261.394,35)
(29.875,00)
(14.274,00)

(3.296,30)
(48.447,17)
(46.134,11)
(2.211,28)
(210,58)
(1.264,54)
(24.555,70)
(53.536,00)
(282,11)
(1.919,00)
(3.000,00)
(2.797,53)
(1.594,37)
(13.655,38)
(56.600,00)

638,24
497,24
141,00

(8.514,92)
(466,00)
(7.982,88)
(66,04)

152.937,00

152.937,00

Sistema licenciado para PV ASSESSORIA CONTABIL E ADMINISTRATIVA



